РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЧАРЫШСКОГО

РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

13.10.2010                                          с.Чарышское                                              № 62
О создании базового

профориентационного

кабинета
          На основании письма управления Алтайского края по образованию и делам молодёжи № 5272 от 06.07.2010 по организации базовых профориентационных кабинетов в муниципальных образованиях, с целью развития профориентационной  работы с обучающейся молодёжью, создания благоприятных и эффективных условий содействия молодым гражданам в выборе оптимального вида занятости с учётом имеющихся потребностей и возможностей, социально-экономической ситуации на рынке труда,

п р и к а з ы в а ю:

          1.Создать базовый кабинет профориентации в МОУ «Чарышская СОШ».
          2.Директору МОУ «Чарышская СОШ» (Митин А.Н.) выделить помещение для базового кабинета профориентации, приказом по школе назначить ответственного за  кабинет, разработать и утвердить Положение о базовом кабинете профориентации в соответствии примерного положения (приложение 1 к письму), выполнить работу по оформлению его в соответствии рекомендаций Алтайского краевого центра профориентации (приложение 2 к письму), разработать и утвердить в комитете по образованию план работы кабинета по профориентации на 2011 год.
          3.Информацию о проделанной работе по оформлению кабинета профориентации и отчёт по установленной форме (приложение 3 к письму) предоставить в комитет по образованию в срок до 20 декабря 2010 года.

          4.Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста комитета по образованию Нечаева С.Ю.

Председатель комитета по образованию                                                  С.А. Потапов

Нечаев С.Ю.
Тел.22-3-86